



Handläggare: Janna Söderman Flodén
Tfn: 50810359

Till Östermalms stadsdelsnämnd

Ramavtalsupphandling av vård för barn, ungdomar och familjer

Förslag till beslut

1. Nämnden förlänger ramavtal enligt bilaga, gällande dygnetruntvård samt jourfamiljehem för barn, ungdomar och familjer med psykosociala svårigheter.
2. Nämnden uppdrar åt socialtjänstförvaltningen att genomföra upphandling av träningsboende, mellanvård samt öppenvård för barn, ungdomar och familjer med syfte att sluta ramavtal för tiden 2007-01-01-2009-12-31 med möjlighet till 1+1 års förlängning.

Carina Lundberg Uudelepp
stadsdelsdirektör

Anna-Lena Christensson
programchef

Sammanfattning

Under 2003 upphandlade socialtjänstförvaltningen vård för barn, ungdomar och familjer för socialtjänstnämndens och samtliga stadsdelsnämnders räkning. Avtal slöts med cirka 90 vårdgivare inom dygnetrunt-, mellan- och öppenvård. Avtalet är treårigt med möjlighet till två års förlängning. Utan förlängning upphör avtalet 31 december 2006. Förvaltningen föreslår att nämnden förlänger de ramavtal som gäller dygnetruntvård samt jourfamiljehem för barn, ungdomar och familjer med psykosociala svårigheter. Förvaltningen föreslår vidare att nämnden uppdrar åt socialtjänstförvaltningen att genomföra upphandling av träningsboende, mellanvård samt öppenvård för barn, ungdomar och familjer för att sluta ramavtal för tiden 2007-01-01-2009-12-31 med möjlighet till 1+1 års förlängning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänsten utifrån ett underlag som framtagits vid socialtjänstförvaltningens stab i samråd med socialtjänstförvaltningens jurist samt i samråd med placerings- och konsultationsenheten vid socialtjänstförvaltningen.

Bakgrund

Under 2003 upphandlade socialtjänstförvaltningen enskilt driven vård för barn, ungdomar och familjer för socialtjänstnämndens och samtliga stadsdelsnämnders räkning. Avtal slöts med cirka 90 vårdgivare inom dygnetrunt-, mellan- och öppenvård. Avtalet är treårigt med möjlighet till två års förlängning. Utan förlängning upphör avtalet 31 december 2006.

Östermalms stadsdelsnämnd gav 2002-02-05 socialtjänstförvaltningen i uppdrag att svara för gemensam upphandling av vård för barn, ungdomar och familjer samt teckna avtal från den 1 januari 2004.

Östermalms stadsdelsnämnd beslöt 2003-03-20 att godkänna förfrågningsunderlag ”Upphandling av dygnetruntvård, mellanvård och öppenvård för barn, ungdomar och familjer”.

Östermalms stadsdelsnämnd beslöt 2003-10-23 att godkänna föreslaget tilldelningsbeslut i stadens upphandling av vård för barn, ungdomar och familjer, samt uppdrog åt socialtjänstförvaltningens direktör, Dag Helin, att för stadsdelsnämndens räkning teckna ramavtalen och under avtalstiden å nämndens vägnar besluta om och göra smärre justeringar i ramavtalen. Östermalms stadsdelsnämnd beslöt även att ge socialtjänstnämnden i uppdrag att bistå med samordning av uppföljning av ramavtalen samt att, tillsammans med juridiska avdelningen på stadsledningskontoret, efter samråd med berörda nämnder, bistå nämnden vid tvister angående ramavtalen.

Socialtjänstförvaltningens synpunkter

Den upphandling som genomfördes under 2003 omfattade alla använda vårdformer för barn, ungdomar och familjer. Under de nära två år som avtalet gällt har placerings- och konsultationsenheten vid socialtjänstförvaltningen samt projektledaren för upphandlingen följt hur stadsdelarna använder sig av den upphandlade vården samt hur väl behovet av ett differentierat utbud tillgodosetts. Stadsdelsförvaltningarna har uttryckt att de, med några få undantag, har hittat vårdgivare som kan erbjuda hjälp till de barn, ungdomar och familjer som behöver olika former av insatser.

Marknaden för den upphandlade vården är till största delen stabil, få vårdgivare tillkommer och få upphör. Detta gäller hela det upphandlade utbudet med undantag av tre kategorier. Dessa kategorier är **öppenvården** som i huvudsak består av enmansföretag och där rörligheten är större, **träningsboende**, som är en relativt sett ny vårdform som vidareutvecklats de senaste åren samt **mellanvård** där flera verksamheter upphört sedan ramavtalet börjat gälla.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden förlänger de ramavtal som gäller dygnetruntvård samt jourfamiljehem för barn, ungdomar och familjer med psykosociala svårigheter. Förvaltningen föreslår vidare att nämnden uppdrar åt socialtjänstförvaltningen att genomföra upphandling av träningsboende, mellanvård samt öppenvård för barn, ungdomar och familjer för att sluta ramavtal för tiden 2007-01-01-2009-12-31 med möjlighet till 1+1 års förlängning.

Bilaga

Förteckning över vårdgivare för barn, ungdomar och familjer som har ramavtal med Stockholms stad